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Landsbylaugets arbejder ud fra udviklingsplanen som vi har valgt at inddele i fem fokusområder. Fo-

kusområderne handler om at prioritere vores indsats rigtigt og fokusere på det vi mener giver mest 

værdi til området, samtidig med at det bruges aktivt i ansøgningerne til de forskellige projekter vi 

arbejder med.  

De fem fokusområder har alle projekter og aktiviteter som vi har arbejdet med i løbet af 2025, men 

også fremover i de kommende år.  

 

Bevarelse af Landsbykarakter 

Landsbylauget arbejder fortsat på at bevare landsbykarakteren som kendetegner Kær Halvø og som er 

unik så tæt på Sønderborg by. I 2025 og årene fremover har vi særligt fokus på: 

• Kommune- og lokalplaner. 

• Grænse mellem Ingolf Nielsens Vej og Kær Bygade. 

• Udvikling af erhverv/industri på Kær Halvø med respekt for landsbysamfundet. 

• Tæt dialog m. SONFOR om det nye rensningsanlæg.  

 

I bestyrelsen gør vi bl.a. dette ved at involvere os når kommunen eller andre har planer med området 

og gør det med en konstruktiv tilgang, da vi mener at dialog er vejen frem. Bl.a. derfor har vi været en 

del i dialog med SONFOR om det nye rensningsanlæg, hvilken betydning det får for området, men 

også hvad vi som naboer kan få ud af det.  

 

Fællesskab og Sammenhold 

Et stærkt fællesskab er en vigtig del af livet på Kær Halvø. Vi byder nye beboere velkommen og ar-

bejder for, at man kender og hilser på hinanden. 

Arrangementerne er blevet flere og har stor opbakning. I 2024 afholdte vi for første gang juletræstæ-

ning med over 70 deltagere og i 2025 var vi over 100.  

I 2025 kom der flere nye arrangementer til, bl.a. Herre- og Dameaften med over 100 deltagere i alt, 

men også flere arrangementer i Ormstoft Folkeskov samlede lokale og besøget hos Beredskab Sønder-

borg samlede også over 60 lokale.  



I alt har vi haft 436 tilmeldte til vores arrangementer i 2025, hvoraf 345 var voksne og 91 var børn.  

I 2026 har vi planer om at gentage flere af arrangementerne, men også allerede om nye. Vi er altid 

åbne for idéer og vil også gerne have hjælp til at arrangere dem. 

Det fælles mødested som vi tidligere har omtalt, er sat lidt på pause lige nu, da vi er i dialog med 

SONFOR om det område rensningsanlægget skal placeres på, da det muligvis kan give nogle nye 

muligheder.  

Med økonomisk støtte har det været muligt at få designet og lavet to skilte som placeres ved Nørremark 

og Vestermark ved vores arrangementer så vi kan gøre mere reklame for hvad der sker herude. Vi har 

lavet skiltene så det er nemt at lave om på informationen på det, men også så det kan bruges til at 

reklamere for andre arrangementer som fx Ringridning.  

 

Bæredygtighed og Natur 

Kær Halvø har en fantastisk natur som vi i Landsbylauget også ønsker at fremme. I 2025 blev Ormstoft 

Folkeskov for alvor taget i brug og da kommunen ikke har midler eller ressourcer, har vi i Landsbylau-

get stort set overtaget den. Det har gjort at vi i 2025 har etableret et stisystem som samlet er på ca. 3 

km og en frugthave inde i skoven med crowdfunding fra lokale beboere og virksomheder. I alt blev 

der solgt 48 træer og vi måtte til sidst lukke for salget. I 2026 vil vi bruge skoven endnu mere og er i 

gang med næste etape som omfatter vandhullet og græsområdet mellem skoven og Ingolf Nielsens 

Vej. Vi har ønsket at få flere med som ikke sidder i bestyrelsen og har nu en arbejdsgruppe på 6 perso-

ner hvoraf halvdelen ikke sidder i bestyrelsen. Tak for indsatsen til dem der har meldt sig.  

Ved Skivedepotet blev der i 2025 etableret et Vinterbadepunkt hvor vandkvaliteten måles hele vinteren 

for at sikre den er god nok til at bade. Der er givet midler til at projektet kan fortsætte næste vinter 

også og vi er i dialog med kommunen og Naturcenteret om evt. at udvide med bedre faciliteter.  

 

Tilgængelighed og Infrastruktur  

Sidste år præsenterede vi en række punkter hvor vi har fokus på trafikken. 

Fotovognen har været forbi i løbet af 2025 i Skovhuse og på Nørremark, dog med begrænset eller 

ingen effekt.  

Ved krydset mellem Kær Bygade og Nørremark er der sat et hegn op for at cyklister kører over de 

rigtige steder og cykelstien vil i løbet af 2026 blive lavet om til en dobbeltrettet cykelsti.  

Der er endnu ikke planlagt en cykelsti på Vestermark, men vi fortsætter med at lægge pres på.  

 

 

 



Erhverv og Turisme 

Kær Halvø udvikler sig omkring Erhvervet og Turismen. Dette forventes at fortsætte i fremtiden, hvor-

for Landsbylauget ønsker at bygge bro imellem de forskellige parter, bl.a. igennem naboarrangementer 

hvor det er muligt at høre mere om hvad der sker inde bag døren.  

Landsbymarkedet har nu kørt i et par år og med gode tilkendegivelser fra deltagerne og Borgerforenin-

gen. Landsbylauget vil gerne skabe et lidt større sammenhold omkring landsbymarkedet og vil derfor 

forsøge at lave et eller flere områder hvor lokale kan samles og sætte en stand op.  

Det lokale erhverv er vigtigt og vi nyder godt af det og den støtte de giver til vores arrangementer. En 

stor tak til alle der har støttet i 2025, vi håber vi kan fortsætte samarbejdet.  

 

Til sidst vil jeg gerne takke resten af bestyrelsen for samarbejdet i 2025, jeg håber at bestyrelsen fortsat 

kan have et godt samarbejde, uanset hvem der vælges ind i den.  

 


